



Droga Koleżanko, Drogi Kolego!

Przed ponad dziesięciu laty przejąłem funkcję prezesa, później prezydenta Stowarzyszenia Polskich Inżynierów i Techników w Austrii. Były to lata pełnej zaangażowania pracy dla Stowarzyszenia, ale również dla naszej Ojczyzny w trudnych latach przedakcesyjnych. Dzięki znakomitej współpracy Prezydium VPI oraz wielu szczególnie zaangażowanych Członkiń i Członków Stowarzyszenia udało nam się stworzyć i umocnić Stowarzyszenie jako jedyny w swoim rodzaju działający na wysokim poziomie organizacyjnym, technicznym i kulturalnym związek polonijny. Jestem dumny z tych lat, z tej pracy i z osiągniętych sukcesów.

Dziesięć lat to wprawdzie znaczny okres w życiu każdego człowieka, jestem jednak przekonany o tym, że to był tylko krótki okres w historii Stowarzyszenia.

Po wielu przemyśleniach postanowiłem ustąpić z funkcji Prezydenta Stowarzyszenia Polskich Inżynierów i Techników w Austrii oddając tę funkcję w nowe, młodsze ręce.

Jest to więc czas na podsumowanie ale również na podziękowanie. Adresatką moich szczególnych słów uznania i podziękowania jest Koleżanka Architekt Dipl.-Ing. Bożena Prochaska, Sekretarz Generalna Stowarzyszenia od czasu jego powstania. Również i Koleżanka Bożena wycofuje się z aktywnej działalności w Prezydium. Jak nikt inny przyczyniła się Ona do rozkwitu VPI. Koleżanka Bożena Prochaska jest tą osobą, której w pierwszej linii należą się słowa uznania i podziękowania za wysoki poziom rozwoju jaki osiągnęło Stowarzyszenie.

Skarbnik Stowarzyszenia Koleżanka mgr inż. Grażyna Zbieszczek rezygnuje również ze swojej funkcji. Dzięki pełnej profesjonalizmu i zaangażowania pracy Koleżanki Grażyny Zbieszczek możemy dzisiaj przekazać „zdrowe” finanse Stowarzyszenia jako dobrą bazę do dalszej działalności. Także za tę pracę winni jesteśmy słowa uznania i podziękowania.

Na najbliższym Walnym Zgromadzeniu dokonamy wyboru nowego składu Prezydium VPI. Na podstawie przeprowadzonych wstępnie rozmów jestem przekonany o tym, że dalszy rozwój Stowarzyszenia jest zapewniony. Zapraszam Was wszystkich do aktywnego udziału w Walnym Zgromadzeniu. Zapraszam również do zgłaszania Waszych kandydatur na członka Prezydium VPI.

Przed nowym Prezydium stoją nowe możliwości i pasjonujące zadania. Stowarzyszenie posiada od lipca 2008 nową siedzibę – Wien 17., Gschwandnergasse 26-28/1.

Trzeba będzie obok zachowania dotychczasowych zasad działania znaleźć nową formułę programową, odchodzącą od starego wzorca „organizacji Polaków na obczyźnie”, czy zgoła na tzw. „emigracji”. Żyjemy w nowych czasach, granice w Europie znikają, młodzi polscy inżynierowie i technicy nie muszą już opuszczać Polski. Jeżeli to robią, to przede wszystkim dlatego, aby za granicą zdobyć doświadczenie, poznać nowe technologie, znaleźć ciekawe zadania, rozwinąć się, stworzyć finansowe podstawy własnej przyszłości w Polsce. Zorganizowana polska myśl techniczna oraz polska gospodarka szukają kontaktu z innymi krajami europejskimi w tym również z Austrią, także austriackie firmy zainteresowane są tego typu kontaktami. W tym zakresie Stowarzyszenie musi rozwinąć nowe formy działalności.

Dzisiaj, gdy Unia Europejska – mimo wielu trudności – rozwija się i umacnia, sprawa polskości nabiera nowych wymiarów. Identyfikacja narodowościowa coraz mniej polega na zachowaniu granic politycznych, Polskość jest i będzie tam, gdzie żyją Polacy. W tym kontekście chciałbym zwrócić Waszą uwagę na znaczenie od lat już biegnących starań uzyskania przez austriackich obywateli polskiego pochodzenia statusu polskiej mniejszości narodowej.

Jedność buduje – w tym kontekście polecam dokładną analizę nastawienia Stowarzyszenia Polskich Inżynierów i Techników w Austrii do działalności organizacji dachowej „Forum Polnii”.
Może znajdzie się wspólna, a może „nadzwyczajna” formuła takiej działalności.


Rezygnacja z funkcji członka Prezydium VPI nie oznacza naturalnie rezygnacji z członkostwa w tej wspaniałej organizacji. Wszyscy ustępujący członkowie Prezydium będą w dalszym ciągu służyć Stowarzyszeniu i propagowaniu polskiej myśli technicznej, ale również polskiej kultury. Koleżanka Bożena Prochaska będzie w roku 2009 nadal prowadzić cykl koncertów „Muzyka i Technika”, ja osobiście postaram się więcej czasu poświęcić na działalność publicystyczną w ramach naszego wspaniałego, przez Kolegę mgr inż. Grzegorza Piotrowskiego EurIng stworzonego, a przez Kolegę Dipl.-Ing. Krzysztofa Dąbrowskiego prowadzonego aktualnie „Biuletynu VPI”, którego wysoki poziom uznany został przez samego Profesora Adama Zielińskiego.
Zapraszam wszystkich do aktywnego udziału w redakcji tego medium.

Drogie Koleżanki, Drodzy Koledzy!

Ostatnich dziesięć lat – to był piękny okres w moim życiu, część tej życiowej drogi wolno mi było przejść razem z Wami. Za to bardzo Wam wszystkim dziękuję.

Życząc Wam wszystkiego dobrego zarówno w życiu prywatnym jak i zawodowym, ale również w „stowarzyszeniowym” pozostaję z wyrazami szacunku, a przede wszystkim z serdecznymi pozdrowieniami.

OStBR. Dipl.-Ing. Wojciech Rogalski



Prezydent Stowarzyszenia Polskich Inżynierów i Techników w Austrii
Wiedeń 27.9.2008